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سخــن روز

صفحه2همین   صفحه

پادشاهی عمان یکی از شش کشور شورای همکاری 
خلیج فارس اســت که در طول 4 دهه گذشته به رغم 
فشارهای منطقه ای و بین المللی توانست مناسبات خود 
را با ایــران به خوبی حفظ کند. نقش مثبت پادشــاهی 
عمان در حل مناقشات بین ایران، آمریکا و اتحادیه اروپا 

و از سوی دیگر ایران ...

حسنهانیزاده
کارشناسمسائلبینالملل

یادداشت

  گویا دولت سیزدهم نیز مانند دولت های قبلی حرف 
درمانی را در دستورکار خود قرار داده است.  این دولت 
نیز عدم موفقیت خود را بر دوش دولت قبل می اندازند. 
رئیس جمهور وقتی که دولت را تحویل گرفت، نرخ  دلار 
آن زیر 25 هزار تومان بود  و در طول 18 ماه به بالای 40 

هزار تومان رسید. تیم اقتصادی ...

نقش موثر عمان در آینده برجام   برنامه محوری روحانی

نعمتاحمدی
حقوقدانووکیلدادگستری
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صفحه 4

  »آرمان ملی« به بررسی ناتوانی انرژی هسته ای جهت بی نیازی کشور 
از مازوت سوزی در نیروگاه ها می پردازد؛ 

 سهم انرژی اتمی در جلوگیری 
از مازوت سوزی 

استاندار مازندران: رواج سگ های خانگی جزو ماموریت قطعی سرویس های اطلاعاتی 
بیگانه در داخل کشور است 

 نگهداری سگ های خانگی حرام و غیرقانونی است 
و مجازات دارد 

آرمان ملی : افزایش آلودگی هوا و کمبود انرژی به ویژه در صنعت برق هر ساله بیش از پیش خود را نشان می دهد و به 
قطعی برق واحدهای صنعتی و خانگی و چالش های حاصل از آن می انجامد این درحالی است که سهم ایران از انرژی اتمی 
به عنوان یکی از منابع مطلوب برای تولید انرژی به ویژه برق حدود 1/5 درصد اعلام شده که بسیار ناچیز تلقی می شود. 

کارشناسان بر این باورند که تسریع در تفکیک منابع و راه های استفاده از انرژی اتمی صلح آمیز ...

آرمان ملی: ممکن است تعجب کنید اگر در میانه انبوهی از اخبار مربوط به بالارفتن قیمت ارز و سکه و متعاقبا کالاهای 
اساسی و مورد نیاز روزانه مردم و گرفتار آمدن در چنبره طاقت فرسای تامین معیشت ، اخباری مبنی بر نظر مسئولان در 
مورد سگ ها و گربه های مردم بشنوید. با این مضمون که رواج سگ های خانگی جزو ماموریت های سرویس های اطلاعاتی 

بیگانه است. این جمله از سوی استاندار مازندران مطرح شده است؛ ...
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صفحه 2

»آرمان ملی« در آستانه سالگردشهادت ؛  ابعاد شخصیتی شهید حاج قاسم سلیمانی را بررسی می کند

سر باز وطن با نگاه فراجناحی 
    شهید قاسم سلیمانی برخلاف برخی جریان ها و مجموعه های بسته نگر تاکید داشت که باید جامعه را همان طور 

که هست پذیرفت و به خاطر تفاوت عقاید و پوشش، کسی را نراند
    من اصلا قبول ندارم در بین بچه حزب اللهی ها بگوییم این آدم با آن شکل و طور دیگری است. 

صفحه 2همان آدم و دختر کم حجاب دختر من است دختر ما و شما است. 

 افزایش قیمت بنزین منتفی است

فرمانده کل سپاه: 
امنیت و آرامش ایران اسلامی ثمره خون شهداست

وزارت کشور از جزئیات خبر داد 
تشکیل استان های تهران شرقی و غربی، کرمان جنوبی

ماحصل آنچه تابه حال به آن رسیده ایم این است که تیم 
اقتصادی دولت تا کنون نتوانسته وضعیت اقتصادی کشور را 
به ســمت بهبود حرکت دهد. مثلا در رابطه با بحث بودجه 
ســال 1402 باید برنامه هفتم توسعه را به مجلس پیشنهاد 
می داد تا مجلس تصویب کند و بعد از تصویب برنامه هفتم، 
بودجه سال 1402 را به عنوان بودجه سال اول برنامه تصویب 
و اجرا کنند ولی الان متأسفانه دولت درگیر یکسری مسائل 
دیگر اســت. مثلا در مورد حل مســاله بیکاری، کنترل نرخ 
طلا، ســکه و ارز ناموفق عمل کرده است. وقتی درآمد مردم 
و درآمد سرانه و ضریب جینی بدتر شــده و دولت نتوانسته 
مســائل اجتماعی و سیاسی کشــور مثل بحث های روابط 

با دنیا، اف ای تی اف و برجام را حل کنــد در نتیجه وضعیت 
نامطلوبی رقم خورده است. از این رو می توان گفت در آینده 
نزدیک چشــم انداز مثبتی برای بهبود وضعیت اقتصادی و 
توسعه اقتصادی با این روند و شکل بدون تغییرات اساسی و 
زیربنایی در دولت و تیم اقتصادی نباید انتظار داشته باشیم. 
واقعیت این است که در حال حاضر انگیزه چندانی برای حل 
مشــکل برجام وجود ندارد و با اینکه زمزمه های از سرگیری 
مذاکرات وین ممکن است جنبه روانی هم داشته باشد ولی 
واقعیت این اســت که اگر برجام را طی دو ماهه گذشته احیا 
می کردیم و به ســرانجام می رساندیم، مســائل و مشکلات 
کمتری داشتیم ولی الان نمی توانیم هیچ انتظار بهبودی در 
احیای برجام و بهبود وضعیت اقتصادی کشور در کوتاه مدت 
داشته باشیم. اما راه حل آن تنش زدایی است باید با همسایگان 
و دنیا روابط حسنه ای داشته باشــیم. و نهایت اینکه در یک 
شرایط مناسب مشکلات سیاسی با برخی کشورها را حل و 

فصل کنیم. تا زمانی که فضا اینگونه است و فضای اقتصادی 
وضعیت نامطلوب داشته باشد و مشکلات اخیر داخلی را حل 
نکنیم روند سکه و دلار همچنان رو به افزایش خواهد رفت. 
البته بستگی به شدت و غلظت قضایا دارد که تا کجا افزایش 
قیمت خواهد داشت ولی به نظر می رسد رشد دلار، سکه، ارز 
و خودرو همچنان بالا خواهد رفــت. از طرفی با اینکه گفته 
می شود قیمت بنزین در ایران از آب ارزان تر است، یک بحث و 
اینکه دولت دست به تغییرات قیمتی بزند، بحث دیگری است؛ 
چنانچه دولت دست به قیمت بنزین بزند حتما مشکلاتی به 
وجود خواهد آمد. از این رو بهتر اســت تا وقتی که درآمد و 
سفره مردم محدود است، از افزایش قیمت کالاهای داخلی 
مثل بنزین خودداری و پرهیز شود. چون درآمد جامعه بسیار 
پایین تر از نرخ خط فقر حداقل در هشت دهک جامعه است، 
با توجه به عوارضی که این کار دارد، دولت دســت به چنین 

کاری نخواهد زد. 

آرمان ملی: فرمانده کل ســپاه، امنیــت و آرامش ایران 
اســلامی را ثمره خون شــهدا توصیــف کرد و گفــت: اگر 
جانفشانی و ایثار شــهدای عزیز ما نبود، بدون شک با توطئه 
دشــمنان و کینه ای که آنان از نظام و ملت ایران دارند کشور 
ما همچون سوریه و افغانستان می شد. سردار سرلشکر پاسدار 
حسین سلامی به همراه ســردار احمد ذوالقدر فرمانده سپاه 
سیدالشهدا)ع( استان تهران و ســردار شریفی مسئول امور 
ایثارگران سپاه با خانواده شهدای مدافع امنیت »امیرکمندی« 
و »حسین تقی پور« استان تهران دیدار و از آنان دلجویی کرد. 
سرلشکر سلامی در این دیدارها با تجلیل از مقام شامخ شهدا، 
شهدا را زنده و ناظر بر اعمال و رفتار انسان ها توصیف و تصریح 
کرد: شــهدا با نثار جان خود به جایگاه ابدی رسیدند؛ ما نیز 

باید ادامه دهنده راه شهدا باشیم تا در مقابل شهدا و پیشگاه 
پروردگار سرافکنده نباشــیم. فرمانده کل سپاه همچنین در 
این دیدارها امنیت و آرامش ایران اسلامی را ثمره خون شهدا 
توصیف و تاکید کرد: اگر جانفشــانی و ایثار شهدای عزیز ما 
نبود، بدون شک با توطئه دشمنان و کینه ای که آنان از نظام و 

ملت ایران دارند کشور ما همچون سوریه و افغانستان می شد. 
پدر شهید کمندی در دیدار با سرلشکر سلامی اظهار داشت: 
من نه تنها پســرم را تقدیم انقلاب کردم بلکه در دوران دفاع 
مقدس نیز برادرم به شهادت رسید و جان خود را تقدیم نظام 
و اسلام کرده است و بقیه فرزندانم را نیز در راه دفاع از اسلام 
تقدیم انقلاب می کنم. همسر شــهید تقی پور نیز در دیدار با 
فرمانده کل سپاه به بیان ویژگی ها و فضایل اخلاقی این شهید 
والامقام پرداخت و بر زنده نگه داشتن و ادامه راه شهدا تاکید 
کرد. سرهنگ دوم پاسدار شــهید امیر کمندی متولد سال 
1۳۷0 و دارای دو فرزند )یک پسر یک ساله و یک دختر سه 
ساله( است که در دفاع از جان و مال و ناموس مردم جمهوری 

اسلامی ایران جان خود را فدای انقلاب کرد. 

مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشــور اظهار داشت: 
تشکیل استان کرمان جنوبی و اســتان تهرانِ شرق و غرب 
بر اســاس نظر رئیس جمهور در حال بررسی است و هنوز به 
نتیجه نرســیده اســت و در مرحله مطالعه در وزارت کشور 
قرار دارد. زهرا احمدی اظهار داشــت: قوانین متعددی برای 
تقسیمات کشوری در سالیان گذشته به تصویب رسیده و این 
موضوع اهمیت بسیاری دارد. با تقسیمات کشوری می توان 
رضایت مندی را در کشور به وجود آورد. در این زمینه الزاماتی 
در قانون آورده شده و طبق مصوبه ســال 1۳۶2 تقسیمات 
کشــوری انجام گرفته اســت و البته این قانون در سال های 
بعد اصلاحاتی داشــته تا تسهیل گری شــده باشد. مدیرکل 
تقسیمات کشوری وزارت کشور گفت: ما با افزایش تعداد زیاد 
تقسیمات کشــوری مواجه بوده ایم؛ از ابتدای سال 1400 تا 
پایان آذر امسال بیش از 2۶00 درخواست تقسیمات جدید به 
وزارت کشور ارسال شده است. مراکز پژوهشی چالش هایی را 
برای این امر مطرح کرده اند. از سال 8۶ تا 1401 حدود 140 

شهرستان و ۳50 شهر ایجاد شده است. احمدی اضافه کرد: 
ما لایحه تقسیمات کشوری را به دولت فرستادیم و این لایحه 
به ســازمان برنامه و بودجه تقدیم شده است. برای هر استان 
جدید ۶000 پست ســازمانی اختصاص می یابد و بودجه هر 
استان جدید ۹00 میلیارد تومان و 5400 پست جدید برای هر 
استان جدید ایجاد شود. این حجم اتفاقاتی است که با تشکیل 
یک استان جدید در کشــور رخ می دهد. وی ادامه داد: هدف 
اصلی در قانون تقسیمات کشوری مدیریت و ساماندهی فضای 
سرزمینی واحدها برای تسهیل فرآیند سیاست ها و برنامه های 
آمایش سرزمین در راستای عدالت در دستورکار قرار گرفته 
است. این هدف به عنوان ماده یک لایحه پیشنهاد شده است. 
احمدی گفت: در این قانون، دهســتان حذف می شود چون 
مدیریت ســرزمینی برای آن وجود نــدارد و در حال حاضر 
بیــش از 2000 دهســتان داریم که هیچ مدیــری برای آن 
وجود ندارد. اســتان نیز به عنوان بالاتریــن رده مدیریتی در 
نظر گرفته می شود. ضمنا؛ با رویکرد درجه بندی که در قانون 

وجود دارد، جلوی اعمال نظرها و قدرت ها گرفته می شــود و 
واحدها باید به امتیازاتی دســت یابند و در آن صورت، امکان 
تغییر تقسیمات به وجود خواهد آمد. شاخص های فرهنگی، 
سرزمینی، امنیتی، قضائی، سیاسی و الباقی وجود دارد. وی در 
تبیین این لایحه افزود: واحدها شامل روستا، شهرک و شهر 
است و سطوح نیز بخش، شهرستان و استان است که در این 
درجه بندی قرار دارد. مراکز سیاسی و فرهنگی و غیره استان ها 
طبق امتیازبندی ها انجام گرفته و یا تغییر می کند. مدیرکل 
تقسیمات کشوری اظهار داشت: ما در این قانون سعی کردیم 
ضعف عدالتی را کاهش دهیم و روستا به عنوان مبنای اصلی در 
کشور شناخته می شود و از افزایش حجم بدنه دولت و بودجه 
در مناطق جلوگیری می کند و موجب تقویت دولت الکترونیک 
خواهد شد. رئیس جمهور پیشنهادهایی درباره تشکیل برخی 
استان ها را داده اند و تا زمانی که این لایحه به تصویب برسد، 
انجام این تغییرات با رویکرد این قانون بررسی نمی شود و طبق 

قوانین موجود مورد توجه قرار می گیرد. 

فرودستان  بی صدا را دریابید 

رخدادهایی که نه فقط در چند ماهه اخیر که در سال های 
اخیر در ســرزمین مان در حال وقوع اند که عوارض فراوان 
دارند. عوارض سیاسی و اقتصادی اش را به روشنی دیدیم که 
نه، با تمام وجود حس کردیم. اما عوارض جانبی اجتماعی، 
فرهنگی بی شماری هم هست که آثارش سال ها بعد مشخص 
می شــود. عوارضی که فعالین اجتماعــی مانند مددکاران 
اجتماعی همیــن امروز هم به روشــنی در کار با آســیب 
پذیرترین مردم در صورت تک تک آنان مشاهده می کنند. 
کشــاکش ها فضا را برای ضعیف ترین طبقات اقتصادی در 
کشور ناتاب آور ساخته است.  بی  اعتمادی در قطعات مختلف 
جامعه به بی اعتمادی در میان اعضای خانواده رسیده است. 
فکری باید کرد برای این مشکلات اقتصادی و نارضایتی که 
در برخی از مردم شکل گرفته و– به قول خواجه نصیر-  از 
اهالی قلم گرفته تا اهالی تجــارت و زراعت از وضع موجود 
مضطرب گردیده اند. اضطراب موجــود در جامعه گریبان 
همه را گیرانــده؛ گروهی برای حفظ ســاخته ها یا یافته ها 
یا بافته هایشــان، گروهی برای ارتقایشان درگیرند. در این 
میانه اما باور کنیم که گروهی برای بقای معیشت درگیرند 
و دولتیان یا راعیان یا حاکمان، »مسئول« امنیت و موظف 
به تأمین شرایط برای سعادتمندی یا توانمندیشان خوانده 
شــده اند. )نگارنده به جد اعتقاد دارد وظیفه »مسئولین« 
سعادتمندسازی و توانمندسازی نیست بلکه تأمین شرایط 
برای سعادتمندشــدن و توانمندشدن شــهروندان است.( 
اصرار مردمــان بر اصلاح شــرایط و ابــرام برخی بر حفظ 
شــرایط به دیگرگونگی می انجامد یا نــه را من نمی دانم و 
نمی خواهم بدانم که انتظار امیدوارانه به آینده ای بهتر برایم 
جذاب تر است تا پیشــگویی. اما چون روز روشن است که 
تداوم کشاکش موجود اگر به بن بست بخورد هم به نهادهای 
شهروندی و هم به نهادهای دولتی ضربه های جبران ناشدنی 
می زند. گو اینکه، نهادها نمی میرند و از شــکلی به شکلی 
می شوند اما تغییر نهادها بدون جایگزین شدن متفکرانه، آن 
هم برای این روزگار پیچیده، تا مدت ها گرفتارمان می کند. 
خانواده، مکتب و مدرســه و حوزه و دانشگاه، دولت، شورا، 
رسانه و امروز فضای سایبری همه جزو همین نهادهایند که 
روز به روز ضعیف تر و نحیف تر می شوند. نهادهایی که مخلوق 
جوامع بشر و محصول مشترک همه آدمیان، از ساکنان غار 
تا ساکنان خانه های سایبری اســت. محصول تلاش همه 
ساکنان زمین از زمان خلقت تاکنون است و برای همین هم 
هر ضربه ای که این سال ها بر نهادهای اجتماعی کوبیده شده 
دل تمامشان را به درد می آورد. اوضاع فرودستان بی صدا، از 
همه اینها غم انگیزتر است که گاهی حتی دردهایشان دیده 
نمی شود. ایرانیان امروز هم مانند جهانیان امروز، بر شهروند 
بودن و نه فقط ساکن بودن در یک قطعه زمین اصرار دارند 
و اصرار عالمانه دارند. بر راعیان است که هوشمندانه اقتضای 
زمانه را دریابند و با همراه شدن با شــهروندان، به نیکی به 
دولتمردی خود ادامه دهند. من که مددکار اجتماعی و در 
ارتباط با ساکنان جوامع بی صدا کار می کنم، گواهی می دهم 
که جمعیت فرودستان بی صدا، با شدت در حال ازدیاد است. 

نقش موثر عمان در آینده برجام 

پادشاهی عمان یکی از شش کشور شورای همکاری 
خلیج فارس است که در طول 4 دهه گذشته به رغم 
فشــارهای منطقه ای و بین المللی توانست مناسبات 
خــود را با ایران بــه خوبی حفظ کنــد. نقش مثبت 
پادشاهی عمان در حل مناقشــات بین ایران، آمریکا 
و اتحادیه اروپا و از ســوی دیگر ایران و کشــورهای 
شــورای همکاری خلیج فارس نشان می دهد که این 
کشــور از توانمندی بالایی برای همکاری با ایران در 
همه حوزه های سیاسی، اقتصادی و امنیتی برخوردار 
است. فلذا پادشاهی عمان در طی سال های اخیر نقش 
مهمی در شکل گیری برجام در سال 2015 میلادی 
ایفا کرده اســت. بعد از اینکه در طــی چند ماه اخیر 
مذاکرات وین بین ایران و کشورهای 1+4 به بن بست 
رســید ولی پس از دیدارهایی که اخیرا آقای حسین  
امیرعبداللهیــان، وزیر امور خارجه بــا جوزپ بورل، 
مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه 
نشست بغداد 2 در اردن صورت داد؛ اروپایی ها به این 
نتیجه رسیدند که از رهگذر فشار، اغتشاش و ناامنی 
در ایران نمی توانند به اهداف خود دســت پیدا کنند. 
از سوی دیگر با توجه به موضع گیری های قبلی اروپا 
و آمریکا نســبت به اتفاقات چند ماهه گذشته ایران 
اکنون سیگنال هایی از سوی اروپایی به ایران ارسال 
شده که حاضر هستند بار دیگر مذاکرات وین را برای 
احیای برجام از سر بگیرند و در نهایت طرفین به یک 
نتیجه قابل قبولی برســند. به همین دلیل ســفری 
که آقای امیرعبداللهیان به پادشــاهی عمان داشتند 
و دیدار با پادشــاه، وزیر امور خارجه و سایر مقامات 
عمانی نشان می دهد که این سفر کاملا راهبردی بوده 
و نتایج مطلوبی داشته است. آمادگی پادشاهی عمان 
برای ایفای نقش واســطه میان ایران- آمریکا و اروپا 
نشان می دهد که امیدها برای از سرگیری مذاکرات 
وین تجدید شده و در حقیقت روزنه امیدی در برجام 
به وجود آمــده و مذاکرات وین به نحوی با وســاطت 
پادشاهی عمان بین ایران و آمریکا و اتحادیه اروپا آغاز 
خواهد شد که به نظر می رسد ظرفیت پادشاهی عمان 
برای ایجاد هماهنگی بین ایران و تروئیکای اروپا بسیار 
بالاست. اضافه بر این روابط ایران در حوزه اقتصادی با 
پادشاهی عمان کاملا رو به رشد است و به نظر می رسد 
که عمان این آمادگی را دارد که با ایران یک شراکت و 
همکاری اقتصادی و تبادل تجاری داشته باشد که به 
نظر می رسد حجم تبادل تجاری میان ایران و عمان 
در سال های آینده به سقف بالایی حتی چیزی بالغ بر 
5میلیارد دلار خواهد بود که نشان می دهد پادشاهی 
عمان آمادگی دارد که از کالاها، کمک و همکاری در 
حوزه انرژی و ســاخت و ایجاد نیروگاه های برقابی و 
صنایع بالادستی ایران استفاه لازم را ببرد. لذا به نظر 
می رسد سفر آقای امیرعبداللهیان گشایشی در آینده 

برجام ایجاد خواهد کرد. 

حسنهانیزاده
کارشناسمسائلبینالملل

علیقنبری
اقتصاددان

عباسعلییزدانی
عضوهیاتمدیرهانجمن

مددکاراناجتماعی

مقام معظم رهبری: 

 ابتکارات و راه 
 آقای مصباح 
 باید  ادامه 
پیدا  کند

      موسسات اندیشه ورزی 
    چگونه تاسیس شد ؟

امان ا... قرایی مقدم در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 افزایش مهاجرت نخبگان 
روند  توسعه  را مختل می کند

     نباید اجازه داد مهاجرت به یک مسأله فراگیر تبدیل شود   

صفحه 6

صفحه 3

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

آرمان ملی: تمایل به مهاجرت در میان نخبگان دارد روند افزایشی 
به خود می گیرد. اگر در گذشــته تنها متخصصان و نخبگان به فکر 

مهاجرت بودند در شرایط کنونی این موضوع به بخش های دیگر جامعه 
نیز سرایت کرده و به یک پدیده اجتماعی ...

 فعالیت
  یاران مشایی 
در شرق تهران!


